
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Appalto  annuale  per    la  stipulazione  dei  contratti  assicurativi
per la copertura dei rischi diversi della Città Metropolitana di Torino. Anno 2017.
Lotto C) Infortuni Cumulativa (C.I.G. 67894542AF)  
Importo a base di gara: Euro 55.000,00   
PROCEDURA APERTA  tenuta col metodo delle offerte segrete, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, 
con il criterio del prezzo più basso espresso in termini di ribasso percentuale unico e uniforme con  compilazione
delle schede di offerta predisposte dall’amministrazione ed allegate al bando di gara.
E’ prevista l’individuazione della soglia di anomalia con il metodo di cui all’art. 97 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016  
per le motivazioni indicate al punto 4) del dispositivo della Determinazione del Dirigente del Servizio Patrimonio n. 104-20467 del 08.08.2016.
Non sono ammesse offerte  pari o in aumento rispetto all’importo a base di gara e non 
sono altresì ammesse offerte plurime, parziali, condizionate e  l'aggiudicazione è 
definitiva  ad unico incanto.
Termine presentazione offerte: 11/10/2016  ore 12,00
Data inizio operazioni di gara:  12/10/2016  ore 9,30.
Data esito eventuale integrazioni  e apertura offerte economiche: 24/10/2016 ore 9,30
Avviso di gara pubblicato su: 
Sito del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti in data 31/08/2016
Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 31/08/2016
Sito informatico della Città metropolitana di Torino in data  31/08/2016
G.U.R.I.  N. 101 del 02/09/2016
G.U.U.E..  N. 2016/S 169-304955 del 02/09/2016
Albo Pretorio della Città di Torino dal  31/08/2016  all’11/10/2016
Albo Pretorio della Città metropolitana di Torino dal  31/08/2016  all’11/10/2016
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  N. 4
Data : 12 ottobre  2016   ore: 12,30

Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Giovanni Monterosso

IMPRESE Ribasso Ribasso Scarto

1
LLOYD'S - SINDACATO LEADER ANTARES - CORSO GARIBALD I 86 -  
MILANO - C.F. 07585850584

34,7727

*
OFFERTA PIU' 
VANTAGGIOSA - 
ANOMALA

2
LLOYD'S - SINDACATO LEADER ARCH - CORSO GARIBALDI 86 -  MILANO - 
C.F. 07585850584 30,0049

30,0049 0,8424 ANOMALA

3
LLOYD'S - SINDACATO LEADER XL CATLIN - CORSO GARIBALDI 86 -  
MILANO - C.F. 07585850584 28,3200

28,3200 OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA



4
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA - CORSO BRUNELLESCHI 18 - TORINO - 
C.F. 00818570012 25,5900

* ANOMALA

totale ribassi offerti  (escluse ali ex art. 97 comma 1 lett. a  D.Lgs. 50/2016) 58,3249

n. ditte valide 4 1 2

media offerte (escluse ali) 29,1625

totale scarti rispetto alla media delle offerte  0,8424

numero off. con scarto 1

scarto medio aritmetico dei ribassi presentati superiori alla media 0,8424

media per l' individuazione della soglia di anomalia= (media off.  + media scarti) 30,0049

                                                                                                                                              Somma di tutti i ribassi 83,9149

Torino, lì 12/10/2016                                                               La Dirigente del Servizio Appalti Contratti ed Espropriazioni
                                                                                                                      Dott.ssa Domenica Vivenza 
                                                                                                                                (firmato digitalmente)


